
Decreto Rettorale 
Nomina Commissione giudicatrice 
 

LA RETTRICE 

 

Vista la Legge 30/12/2010 n. 240, ed in particolare l’art. 22 come modificato dal D.L. n. 36/2022, 

convertito con L. 79/2022; 

Visto il "Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22, della legge 

30.12.2010, n. 240”, emanato con Decreto Rettorale n. 13115-2025, Prot. n. 523448 del 03/12/2025; 

Visto il Decreto Rettorale Rep. n. 12960-2025, Prot. n. 518596 del 28/11/2025, con il quale è stata 

indetta la selezione CdR12/25 per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di n. 1 contratto 

di ricerca nel gruppo scientifico disciplinare GSD 11/HIST-04 SCIENZE DEL LIBRO, DEL 

DOCUMENTO E STORICO-RELIGIOSE, settore scientifico-disciplinare SSD HIST-04/C – Archivistica, 

bibliografia e biblioteconomia, per l’attuazione del programma di ricerca “MapNot. Mapping 

Knowledge through Notabilia in the Italian Humanism, between Manuscripts and Prints. How 

Humanist Readers Used to Browse Texts and Organise Lexical Knowledge: a New Perspective”, 

finanziato dal Ministero dell’Università e della Ricerca, nell’ambito del programma Fondo Italiano 

per la Scienza (FIS2) 2022-2023, FIS-2023-01153, codice CUP B53C25001090001; 

Visto il Decreto Direttoriale di designazione dei componenti della Commissione giudicatrice, Rep. n. 1-

2026, Prot. n. 67 del 02/01/2026; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 – Con riferimento alla selezione CdR12/25 per la formulazione di una graduatoria per il 

conferimento di n. 1 contratto di ricerca nel gruppo scientifico disciplinare GSD 11/HIST-04 SCIENZE 

DEL LIBRO, DEL DOCUMENTO E STORICO-RELIGIOSE, settore scientifico-disciplinare SSD HIST-

04/C – Archivistica, bibliografia e biblioteconomia, per l’attuazione del programma di ricerca “MapNot. 

Mapping Knowledge through Notabilia in the Italian Humanism, between Manuscripts and Prints. 

How Humanist Readers Used to Browse Texts and Organise Lexical Knowledge: a New 

Perspective”, finanziato dal Ministero dell’Università e della Ricerca, nell’ambito del programma 

Fondo Italiano per la Scienza (FIS2) 2022-2023, FIS-2023-01153, codice CUP B53C25001090001, 

di cui al Decreto Rettorale Rep. n. Rep. n. 12960-2025, Prot. n. 518596 del 28/11/2025, la Commissione 

giudicatrice risulta così costituita: 

Presidente: Dott.ssa Cecilia SIDERI – Ricercatrice a t.d. per il SSD LIFI-01/B - Filologia della letteratura 

italiana – Università degli Studi di Verona 

Componente: Prof. Paolo PELLEGRINI – Professore Ordinario per il SSD LIFI-01/B - Filologia della 

letteratura italiana – Università degli Studi di Verona 

Componente: Prof. Edoardo BARBIERI – Professore Ordinario per il SSD HIST-04/C – Archivistica, 

bibliografia e biblioteconomia – Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano 

Supplente: Prof. Edoardo FERRARINI – Professore Associato per il SSD FLMR-01/A - Letteratura 

latina medievale e umanistica – Università degli Studi di Verona. 

      LA RETTRICE 
          Prof.ssa Chiara Leardini 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di 
Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2026-01-16T11:15:11+0100
	IT
	Chiara Leardini




